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Hyvää kevättä! Palveluskoiraharrastajan 
kalenterissa tämä on parasta aikaa. Pit-
kät, valoisat päivät, jolloin ehtii treenata. 
Ihanan vihreä luonto ympärillä. Ja tule-
van kauden tavoitteet edessä.  

Yhdistyksemme kevät ja alkukesä on 
perinteisesti toimintamme vilkkainta ai-
kaa. Koulutukset ja pienryhmät ovat 
aloittaneet. Kevätleiri oli perinteisesti 
vapun aikaan ja ensimmäiset kokeet ovat 
juuri tulossa. Innokkaita osallistujia ta-
pahtumiin on paljon. Onkin valitettavaa, 
että pienryhmien kanssa on taas sama 
ongelma kuin aikaisempinakin vuosina. 
Ihmiset ilmoittautuvat innolla pienryh-
miin. Kun ryhmä on kasassa sekä koulut-
taja saatu, ilmoitetaan ryhmän alkami-
sesta osallistujille. Ensimmäisellä treeni-
kerralla osa ryhmästä puuttuu. Ilmoitta-
matta, että eivät osallistu koulutuksiin. 

En ihmettele, että pienryhmille on 
vaikea saada kouluttajia. Kaikkien on 
hyvä muistaa, että kouluttajat toimivat 
täysin vapaaehtoisesti ja ilman korvaus-
ta. He ansaitsevat arvostusta, eikä mi-
nusta arvostusta osoiteta sillä, että jäte-
tään ryhmäpaikka käyttämättä ilman 
peruutusta. Vaikka pienryhmistä peri-
tään maksu, se ei yhdistysmaailmassa 
tarkoita, että pienryhmään osallistuja 
olisi ”maksavan asiakkaan” asemassa ja 
voisi toimia itsekkäästi. On pieni vaiva 
vastata sähköpostiin, että ei voi osallis-
tua ryhmään. Ja silloin pienryhmäpaikka 
voidaan antaa jonossa olevalle.  

Mietin usein, mikä on palveluskoira-
harrastuksen tulevaisuus pääkaupunki-
seudulla. Ja mikä on HPH:n tulevaisuus. 
Harrastuspaikkoja meille on todella vä-
hän. Kenttätilanne ei ainakaan parane, 
maastoja on niukasti. Onko tulevaisuus 
se, että yhdistykset ovat pieniä, treeni-
ryhmien ympärille koottuja porukoita, 
joiden jäseneksi on vaikea päästä? Ja 
koulutuspalveluita ostetaan yrityksiltä? 

Pienessä porukassa kaikkien on osallis-
tuttava toiminnan rahoitukseen. Joko 
niin, että maksavat korkeita jäsenmak-
suja tai osallistumalla varojen keräämi-
seen erilaisissa tempauksissa. Ostamal-
la koulutuspalvelua pääsee ”maksavan 
asiakkaan” asemaan ja voi toimia sen 
mukaan. Vai tarvitaanko sittenkin isom-
pia yhdistyksiä, joissa on tilaa monen-
laisille jäsenille? 

Toimintamme rahoituksen tärkeä osa 
on talkoilla tehtävä työ eri tapahtumis-
sa. Toivoisin, että jäsenemme ottaisivat 
tavoitteeksi osallistua talkoolaisena ai-
nakin yhteen yhdistyksemme tapahtu-
maan vuosittain. Kesällä tarvitaan apua 
”oman” näyttelymme järjestelyissä ja 
Maailmanvoittaja-näyttelyssä. Siellä 
olemme tarkistamassa rokotuksia. Näis-
tä on hyvä aloittaa. 

Aurinkoista kesää!

Pirjo Ojala-Laine
”Polli”

PUHEENJOHTAJAN PALSTA
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Jäsenmaksun eräpäivä oli ja meni, jos se 
on jäänyt maksamatta, tähän lehteen on 
liitetty muistutusmaksu.

Hallitus on päätänyt uuden laskusys-
teemin aktiivisuuspisteille. Lehdestä 
löytyy miten pistetiliään saa kartoitet-

tua. Suurin osa talkootapahtumista on 
sellaisia, että aivan aloittelevakin pärjää 
ja ohjeistusta annetaan aina. Talkoissa 
näkee hyvin usein samoja aktiivisia ih-
misiä, voisitko Sinä antaa panoksesi jo-
honkin tapahtumaan?

TOIMITUKSEN TERVEISET
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HPH:N KOULUTUSVUOROT ERI KENTILLÄ VUONNA 2014:

Tiistai: Kivikon kenttä klo 19 – 21 ohjattua koulutusta, talviaikana ja 
    taukojen aikana jäsenistön  
    käytettävissä vapaaharjoitteluun

Keskiviikko: Talin kenttä klo 19 – 21 ohjattua koulutusta, talvi- ja 
    kesätaukojen aikana jäsenistön  
    käytettävissä vapaaharjoitteluun

Lauantai: Talin kenttä klo 9 – 13 vapaaharjoitteluvuoro

Sunnuntai: Viilarin kenttä klo 13 – 15 vapaaharjoitteluvuoro

Sunnuntai: Kivikon kenttä klo 13 – 15 ohjattua koulutusta, kesäaikana ja 
    taukojen aikana jäsenistön  
    käytettävissä vapaaharjoitteluun

Huomioithan aina muut kentällä 
olijat/tulijat. 

Kentät eivät ole tarkoitettu koirien 
ulkoilutukseen. 

Mikäli tapaat kentillä koiran-
ulkoiluttajia, voit asiasta  

 ystävällisesti huomauttaa. 

Muistetaan myös pitää kentät 
siisteinä, niin kaikki viihtyvät!

kuva: Pia Koskinen

KIVIKON KOULUTUKSET – KEVÄT 2014
 

Koulutukset jatkuvat tauon jälkeen 2.3.2014 sunnuntaisin klo 14.00 isommat ja klo 15.00 
pennut. Viimeinen sunnuntaikoulutus on 13.4.2014. Koulutukset siirtyvät tiistai-iltoihin 
22.4.2014 alkaen. Pennut aloittavat klo 19.00 ja muut klo 19.30. Kokoonnumme kauden 
alussa Hiihtohallin (Savikiekontie) parkkipaikalla, kunnes kenttä on käyttökunnossa. 

Koulutussuunnitelma (pennut vapaamuotoisesti mukaillen…)
Su 2.3.  Seuraaminen
Su 9.3.  Sivulletulo 
Su 16.3. Maahanmeno
Su 23.3. Luoksetulo
Su 30.3. Paikallaolo
Su 6.4. Seuraaminen (henkilöryhmä)
Su 13.4. Liikkeestä istuminen
Ti 22.4. Seisominen 
Ti 29.4. Eteenmeno 

Ti 6.5. Paikallaolo
Ti 13.5. Seuraaminen (pysähdykset, 
käännökset)
Ti 20.5.  Esteet/nouto
Ti 27.5.  Esteet/nouto jatkuu
Ti 3.6 Maahanmeno
Ti 10.6  Luoksetulo
Ti 17.6.  Seuraamista, liikkeestä istuminen 

Kysy esine-etsintäharjoituksia kouluttajilta. Muutokset ovat mahdollisia, suunnitelma on 
suuntaa antava! 

Pirjo Ojala-Laine • koulutusvastaava/Kivikko • puh: 040 729 2883 
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Aika Tapahtuma / Paikka Vastuuhenkilö 

Maaliskuu  
Ohjatut koulutukset jatkuvat Kivikossa ja Talissa
27.3. klo 19 Sääntömääräinen kevätkokous Hallitus

Toukokuu
2.–4.5.  Kevätleiri Marianne Tamila
24.5.  JK123 koe
26.5- 1.6.  Belgien MM-kisat

Kesäkuu
11.6.  Jäsentenväliset Talissa
14.6.  EK123 koe

Heinäkuu
26.-27.7.   Kaikkien rotujen näyttely, Tuomarinkartano
 
Elokuu
8. - 10.8.  Maailman Voittaja näyttely

Syyskuu
5.–7.9.  Syysleiri
20.9.  HPH:n 80-vuotisjuhla

Lokakuu
25.10.  Luonnetesti, Helsinki

TAPAHTUMAKALENTERI

Lämpimät onnittelut!
70-vuotta
Koivujuuri Ritva 13.3.2014

50-vuotta
Huurros Mervi 24.5.2014

MERKKIPÄIVIÄ UUSIA JÄSENIÄ
Tervetuloa uudet jäsenet!
Granfelt Eija, Grönroos Jaana, Hall Krista, 
Heikkinen Anne-Maaret, Huhtanen Katriina, 
Hämäläinen Pirjo, Jeskanen Sari, Kuusisto 
Taru, Laitila Jani (pj), Lampinen Noora, Nagy 
Ainoleena, Nygård Päivi, Nygård Tom, 
Nyman Kati, Olli Sanna, Saarikoski Anniina, 
Saarinen Sari, Seppä Hannele, Siukonen 
Mirja, Tanttu Anita ja Tikka Tiia
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KEVÄTLEIRI 2.-4.5.2014

HPH:n kevätleiri järjestettiin tänäkin vuonna 
tuttuun tapaan Inkoon Västankvarn Grårdissa. 
Kaikkiaan leirille ilmoittautuneita oli 27 joista 10 
leiriläistä kouluttautui haussa ja 17 pelto- tai 
metsäjäljellä. Kouluttajina leirillä toimivat haussa 
Mari Hyytiäinen ja Terhi Multamäki, peltojäljellä 
Tiina Sara ja Pirjo Hoskari sekä metsäjäljellä Han-
na Toivanen.

Pidempään leirejä kolunneet totesivat, että 
sukupuolijakauma on viime vuosikymmeninä 
kääntynyt leiriläisten suhteen päälaelleen. Kun 
vielä aiemmin suurin osa koiranohjaajista oli 
miehiä, oli tänä keväänä leirillä mukana vain 
kaksi miestä, joista näistäkin toinen oli kepo.

Leiriläiset kokoontuivat Inkooseen perjantai-
iltana, jolloin viralliseen ohjelmaan kuuluivat ilta-
pala sekä treeniryhmien kokoontuminen koulut-
tajineen. Lauantaina vuorossa olikin sitten koulu-
tuksen täyteinen päivä. Maastoihin suunnattiin 

heti aamupalan jälkeen jatkuen aina iltaan 
saakka. Iltapalan jälkeen lämpeni perinteisesti 
sauna. Edellisen illan railakas puheensorina vaih-
tui lauantain treenipäivän jälkeen hiljaisuuteen 
kun sekä koirat että ohjaajat vetäytyivät yksi 
toisensa jälkeen unten maille. Pitkä päivä ja tree-
nit sekä hyvä ruoka ja lämpimät löylyt tekivät 
tehtävänsä. Opit jäivät muhimaan seuraavaa 
päivää varten.

Sunnuntaina koulutukset jatkuivat taas aamus-
ta. Treenejä jatkettiin iltapäivään saakka ja ruo-
kailun jälkeen olikin sitten aika suunnata kotiin 
ja jäädä odottamaan seuraavaa syksyn leiriä. 
Leirin oppeja toki hyödynnämme jo heti kevääl-

lä ja tulevana kesänä.
Tällä leirillä sää oli oikukas. Saimme aurinkoa, 

vettä, lunta, räntää, tyyntä sekä puuskaista tai 
kieppuvaa tuulta. Silti pahemmalta sateelta sääs-
tyttiin eikä kenenkään tarvinnut märissä vaatteis-
sa maastossa värjötellä. Ja räntäsateesta huoli-
matta, allekirjoittanut onnistui jopa nenänsä 
polttamaan pellon laidalla. Maastot olivat hyvät. 
Peltoja oli käytettävissä paljon ja ne olivat jo 
mukavasti vihreitä. Samoin metsämaastot olivat 
koulutuksiin sopivia.

Kiitos kaikille kouluttajille ja leirille osallistu-
neille, jälleen kerran meillä oli mukava viikonlop-
pu hyvässä seurassa ja saimme uusia oppeja ja 
pohdittavaa kevään ja kesän treeneihin sekä tu-
leviin kisoihin. Hyvää kesää ja menestystä kaikille 
koirakoille sekä mukavaa yhdessäoloa ja tekemis-
tä karvaisten kavereidemme kanssa!

Teksti ja kuvat: Erja Kiiskilä
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Kutsu

Helsingin Palveluskoiraharrastajat ry 
80 vuotta

Helsingin Palveluskoiraharrastajien 80-vuotisjuhlaa vietetään
lauantaina 20.9.2014 klo 18.00 Handelsgilletin Donator juhlasalissa, 

Kasarminkatu 23, Helsinki (käynti sisäpihalta).

Ohjelmassa 
klo 18.00 Tervetuloa
klo 18.30 Illallinen 
klo 20.00 Juhlapuhe

klo 20.15 Jälkiruoka ja kahvi avec
klo 21.00-24.00 Kunniamerkit, ohjelmaa ja  musiikkia

Menu
Kalalautanen

***
Paistettu lohi valkoviinikastikkeessa, haudutettuja syyskasviksia sekä mätikastike

tai
Porsaan sisäfile, leipurin perunaa ja metsäsienikastiketta

***
Juustokakkua ja vadelmakastiketta

Kahvia tai teetä

Baarista voi ostaa juomia koko illan omakustanteisesti.

Illalliskortti 80 € / hlö, sisältäen tervetuliaisdrinkin,  
valko- tai punaviinilasin, konjakki tai likööri

Pukukoodi: Tumma puku

Ilmoittautumiset hph80@hphry.fi 15.8.2014 mennessä. Ilmoita viestissäsi 
osallistujien nimet, pääruokavalintasi sekä erityisruokavaliot. Illalliskortin maksu 

HPH:n tilille FI20 2305 1800 0115 42 viitteellä 2558. 

Lämpimästi tervetuloa!



10 • Sivulle! 2 / 14 • 

HPH ON JÄRJESTÄMÄSSÄ  
HELSINGIN KESÄNÄYTTELYÄ

26. - 27.7. Tuomarinkartanon vinttikoirakeskuksessa.  
Työntekijöitä tarvitaan lauantaiksi ja sunnuntaiksi rokotusten tarkistukseen  

sekä lipunmyyntiin.  
Ilmoittaudu Pirkolle pirkko.pihlainen@welho.net

TULE MUKAAN TEKEMÄÄN ONNISTUNUT  
WORLD DOG SHOW 2014!

 HPH osallistuu tapahtuman järjestelyihin. Työtekijöitä tarvitaan  
keskiviikkona 6.8. näyttelyn pystytykseen sekä  

8. -10.8. rokotusten tarkistukseen.  
Työntekijöille tarjotaan lounasta, kahvia, pullaa sekä ilmainen pysäköinti.  

Ilmoittaudu Pirjolle pj@hphry.fi

HPH:N PERINTEISET JÄSENTENVÄLISET  
TOTTELEVAISUUSKISAT

on päätetty siirtää kesäiseen ajankohtaan.  
Jäsentenväliset kisataan Talin kentällä keskiviikkona 11.6. klo 19.00 alkaen.  

Ilmoittautuminen klo18.30 alkaen. Jäsentenvälisissä kisataan luokissa mölli, BH, alokas, avoin 
ja voittaja. BH, alo, avo ja voi luokissa kisastaan palveluskoirliiton koeohjeiden mukaan. 

Möllien säännöt ovat seuraavat:
1. Hampaiden näyttö, koiran tarkistus ja luoksepäästävyys 
2. Koiran kanssa leikkiminen – vireen (vietin)nosto 
3. Korrektin perusasennon ottaminen ja seuraaminen taluttumessa,  
 kontaktin pitäminen - käännökset ja pysähdykset tuomarin ohjeiden  
 mukaan 
4. Koiran palkkaaminen seuraamisen jälkeen 
5. Luoksetulo ja koiran palkkaus 
 - avustaja pitää koiraa kiinni, koira voi tulla istumaan eteen tai ohjaaja   
 palkata suoraan luoksetulosta 6.Paikallaolo – koiran koulutustason mukaa 
7. Vastaantulevan koiran kohtaaminen 
8. Yhteistyö ohjaajan kanssa 

Tarjolla pientä purtavaa, lisäksi grilli on kuumana, jossa voi grillata omia eväitä.  
Tule viettämään mukavaa iltaa sekä tapaamaan uusia ja vanhoja HPH:laisia!  

Lisätietoja mm. tuomarteista ilmestyy keskustelupalstalle.

AJANKOHTAISIA ILMOITUKSIA!
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HPH:N AKTIIVISUUSPISTEET
Jäsenistöä kannustetaan toimimaan yhdistyksessä ja sen järjestämissä tapahtumissa. Jäsenistön ak-
tiivisuutta seurataan aktiivisuuspisteiden avulla, joista ylläpidetään erillistä seurantataulukkoa. Tapah-
tuman vastuuhenkilö ilmoittaa seurantataulukon ylläpitäjälle järjestelyihin osallistuneet henkilöt ja 
heille kullekin kirjattavat aktiivisuuspisteet välittömästi kunkin tapahtuman jälkeen.

Aktiivisesti yhdistyksen toiminnassa mukana olevat jäsenet ovat etusijalla HPH:n järjestämiin tapah-
tumiin. Erityinen etusija on kunniajäsenillä sekä jäsenillä, jotka toimivat yhdistyksessä:

Luottamustoimissa (hallitus, puheenjohtaja, sihteeri, jäsensihteeri ja rahastonhoitaja, 
toimikuntien jäsenet)
Kouluttajana (jatkuvat koulutukset, pienryhmät, erityiset kurssit)

Muun jäsenistön osalta aktiiviseen toimintaan luetaan muun muassa osallistuminen kokeiden, näyt-
telyiden sekä muiden erilaisten tapahtuminen järjestelyihin. Etusija määräytyy kunkin jäsenen voi-
massaolevien aktiivisuuspisteiden kokonaismäärän perusteella. Jäsenet, joilla ei ole voimassaolevia 
aktiivisuuspisteitä harkitaan erikseen tapauskohtaisesti. Aktiivisuuspisteitä voi ansaita seuraavasti:

1)  Koejärjestelyt
 – Jälkien merkkaus/purku  2p
 – Vastaava toimitsija   4p
 – Ratamestari    4p
 – Työntekijä    1p/puoli päivää, 2p/koko päivä
 – Luonnetesti    1p/työntekijä, 2p/vastaava
 – BH-koe    1p
2)  Näyttelyt ja Match Showt   1p/puoli päivää, 2p/koko päivä
3)  Leirijärjestelyt    4p
4)  Kurssi- ja luentojärjestelyt   2p
5)  Jäsentenväliset    1p
6)  Lastenvedot    1p
7)  Sivulle! artikkeleiden kirjoittaminen  1p
8)  Edustaminen arvokisoissa (SM, PM, NOM) 1p

Hallitus voi muustakin tässä mainitsematta jääneestä toiminnasta, joka kohdistuu HPH:n hyväksi, 
antaa lisäpisteitä harkintansa mukaan.

Aktiivisuuspisteet ovat voimassa yhden vuoden niiden ansaitsemisesta kuukauden tarkkuudella. 
Esimerkiksi kesäkuussa ansaitut pisteet vanhenevat seuraavan vuoden kesäkuun viimeinen päivä.
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Bordercollieita on esiintynyt jo vuosisatoja Eng-
lannin ja Skotlannin rajamailla, missä ne ovat 
toimineet paimenkoirina. Kyseessä on yksi maa-
ilman vanhimmista alkuperäisistä koiraroduista 
ja se on kantana kaikille muille collie-sukuisille 
roduille. Bordercolliet ovat levinneet ympäri 
maailman erinomaisten lammaspaimenomi-
naisuuksiensa myötä ja yksi ensimmäisistä 
maista, joihin bordercollieita vietiin oli Uusi-
Seelanti. Ympäri maailmaa toistuu bordercol-
lieiden osalta selkeä kahtiajako: työ- ja 
näyttelykoirat. Maailman kolme vahvinta 
bordercolliemaata, Englanti, Australia ja Uusi-
Seelanti, ovat hyviä esimerkkejä. Näyttelylinjojen 
asema on Australiassa ja Uudessa-Seelannissa 
vakiintuneempi kuin Englannissa. Bordercollie 
levisi myös Pohjois-Amerikkaan ja Etelä-Afrik-
kaan, sittemmin siitä on tullut suosittu rotu Eu-
roopassa. Pohjoismaissa on vahvat perinteet 
bordercollien käytöstä lammaspaimenena, joskin 
Suomi on Pohjoismaista selkeimmin kehittänyt 
myös show-linjaa.

Yksi rodun erikoispiirteistä on ’eye’, hypnootti-
nen tuijotus, jolla koira saa lampaat liikkeelle ja 
kääntymään. Bordercollieta kehitettäessä kiinni-
tettiin huomiota juuri ”eye”-kykyyn ja terveeseen 
rakenteeseen, jotka olivat tärkeitä lampaanpai-
mennustyössä ja -kokeissa. Vaikka paimenkoira-
rotutyyppi on selvä, bordercollien koko, ulkonäkö 
ja turkin väri ja laatu ovat olleet vähemmän tär-
keitä ominaisuuksia verrattuina koiran työskente-
lyominaisuuksiin. Näihin käyttöominaisuuksiin ja 
niiden parantamiseen panostettiin ja panostetaan 
yhä paimenkoirina työskentelevien bordercolliei-
den jalostamisessa. Vahvan elinvoimaisuuden ja 
työskentelyhalukkuuden lisäksi tämän paimen-
koiran koulutettavuus on yksi tärkeimmistä rotuo-
minaisuuksista. Bordercollie nauttii, kun se saa 
tehdä työtä ja sen on saatava purkaa energiansa.

Show-linjan koirien suosion noustessa paimen-
koiraominaisuuksien jalostamisen rinnalle ovat 
nousseet myös ne ominaisuudet, joita arvostetaan 
näyttelyissä, tottelevaisuuskokeissa, agilityssä, 
flyballissa, palveluskoirakokeissa, pelastuskoira-
kokeissa ja muissa harrastelajeissa. Koiranäytte-
lyssä korostuvat usein ehkä liikaakin esim. turkin 
laatu ja määrä, korvien asento, ilme, esiintymisky-
ky ja kokonaiskuvan tyyllikkyys. Muissa harraste-

lajissa tulevat esiin esim. rohkeus, nopeus, kestä-
vyys ja yhteistyökyky ohjaajan kanssa.

Bordercollie on nykyisin sekä työ- että harras-
tuskoira. Bordercollieta käytetään nykyään ympä-
ri maailmaa paimennukseen, se toimii erinomai-
sena paimenena niin lampaille, lehmille kuin sii-
pikarjallekin. Koiraharrastuksen lisääntyessä 
voimakkaasti myös bordercollie on huomattu ja 
otettu käyttöön useissa eri lajeissa erinomaisten 
käyttö- ja koulutettavuusominaisuuksiensa sekä 
miellyttävän ulkonäkönsä vuoksi. Tämä on johta-
nut siihen, että useimmissa maissa lammaspai-
mentyössä käytettävät koirat ja harrastuskoirat 
ovat eri linjoista.

Ensimmäiset bordercolliet tulivat Suomeen 
1960-luvun puolivälissä ja ne tulivat nimenomaan 
työkoiriksi. Vuonna 1986 tuotettiin Uudesta-See-
lannista näyttelylinjaisia koiria, uros ja narttu, ja 
vähän myöhemmin Australiasta samoin. Näiden 
koirien myötä myös Suomessa tutustuttiin show-
linjaisiin bordercollieihin. Suomessakin voidaan 
bordercollieiden kanta jakaa selvästi kahtia. Toi-
saalla ovat puhtaat paimen- eli työkoirat, jotka 
ovat lähinnä irlantilaisista ja englantilaisista linjois-
ta ja joista pidetään omaa, erillistä rekisteriään ja 
näitä koiria jalostetaan paimennusominaisuuksia 
korostaen. Toisaalla ovat show-linjan koirat, joiden 
jalostusta ja rekisteröintiä valvoo Suomen Kennel-
liitto, ja niitä jalostetaan kuten muitakin SKL:n 
tunnustamia rotukoiria eli pääasiassa ulkonäön 
perusteella. SKL:n rekisteröimien koirien kanssa 
voidaan osallistua näyttelyihin ja muihin SKL:n 
hyväksymiin virallisiin kokeisiin ja kilpailuihin. 

BORDERCOLLIE
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Show-linjaiset bordercolliemme jakau-
tuvat vielä karkeasti ottaen kolmeen 
osaan sen mukaan, mistä linjoista ne 
ovat peräisin: englantilaisiin, uusisee-
lantilaisiin ja australialaisiin. Suuntaus 
on kuitenkin vahvasti kohti yhtä yhte-
näistä rotumääritelmän mukaista 
show-linjaista bordercollie-tyyppiä. 
Rotua jalostavien on syytä kuitenkin 
panostaa myös show-linjan koirien ja-
lostamisessa työbordercollielle ominai-
sen paimenkoiran luonteen ja tyypin 
säilyttämiseen.
Bordercollie on ulkomuodoltaan sopu-
suhtainen ja sulavalinjainen. Ruumiin-
rakenteeltaan se on pitkänomainen. 
Korvat pystyt tai puolipystyt (tai sel-
laiset kuten meidän Coxilla, kuva 
ohessa). Bordercollien häntä on koh-
tuullisen pituinen. Koiran kiihtyessä häntä saa 
kohota, mutta se ei koskaan saa kaartua selän ylle 
(kuten meidän Colalla kaartuu!). Yleisin väritys on 
mustavalkoinen, mutta kaikki värit ovat sallittuja, 
kunhan valkoinen ei ole hallitseva. 

Meidän bordercolliet

Meille bordercollie tuli vuosien harkinnan jälkeen. 
Juhalle rotuvalinta vahvistui vuonna 2000 kun 
hän näki erään bordercollien livenä pk-hommissa. 
Aikaisempi rotumme on ollut hovawart. Niinpä 
sitten eräänä marraskuisena iltana vuonna 2005 
Juha tuli läppärin kanssa makuhuoneeseen, 
osoitti ruutua ja sanoi, että tästä yhdistelmästä 
meille tulee koira. Ruudulla oli pentue suunnit-
teilla kennel Covatecoon, missä emänä Pikkupai-
menen Dixie Dew ja isänä mainetta ja kunniaa 
niittänyt Decathlete’s I Did It My Way. Olimmekin 
heti yhteydessä kasvattajaan ja kävimme katso-
massa tulevaa emää treeneissä. Isän olimme jo 
nähneet jossain kisassa ja olihan se ollut upeaa 
katsottavaa. Tämä kovin odotettu pentue syntyi 
12.4.2006 ja kävimme katsomassa niitä pari kertaa 
ennen luovutusta. Joukosta valikoitui kaksi uros-
ta, joista olimme kiinnostuneet. Lopullinen päätös 
tuli pentutestin jälkeen kun meidän ”Superhessu” 
osoitti siinäkin hyviä ominaisuuksia. Niinpä kesä-
kuun alussa meille muutti pieni bordercolliepoika, 
joka sai nimekseen Coxi.

Coxin kanssa aloitettiin aika pian tavoitteelli-
nen treenaaminen. Pk-lajeista meitä kiinnosti 

jälki ja viesti, joita aloitettiin treenaamaan heti. 
Syksyllä 2006 kuvioihin mukaan astui haku ja jo 
ensimmäisen treenin jälkeen tajusin, että koira oli 
kuin luotu hakuradalle. Hausta tulikin meidän 
päälaji ja viesti jätettiin pois ohjelmasta.

Coxia on ollut hieno kouluttaa ja ohjata kun se 
on kaikkeen tekemiseen aina niiiiin motivoitunut. 
Ei tarvinnut itse riekkua esine kädessä ja tehdä 
siitä kiinnostavaa kuten hovawarttien kanssa piti 
:-). 

Coxi eli 2 ensimmäistä vuottaan vanhan hova-
warturoksen kanssa, jolta se varmaan sai sellainen 
rauhallisen käytösmallin. Tosin minulle on sanot-
tu, että Coxi ei ole normaali bordercollie vaan 
meille on käynyt valtava tuuri kun olemme tällai-
sen yksilön saaneet. 2011 meille muutti bc narttu, 
jolloin mietin, että tuollaisiako ne normiborder-
colliet ovat? 

Kotioloissa Coxi on täysin huomaamaton. Se 
asuu portaiden alla ja tulee yläkertaan jos sillä on 
nälkä, se haluaa rapsutuksia tai haluaa ulos. Co-
xissa on kyllä yksi ärsyttävä piirre... Se ei ole vielä 
8 vuodenkaan jälkeen oppinut sitä, että naapurin 
oven kolahdusta ei tarvitse haukkua joka ikinen 
kerta! Hoffit haukkuivat kerran ja kun sama ääni 
kuului toistamiseen, ei siihen enää tarvinnut 
reagoida. Mutta tämä yleisestikin viisaaksi kutsut-
tu bordercollie haukkuu joka ikinen kerta. Vilk-
kautta ja hermoja...  Juha taas iloitsi siitä, että 
koiratarhassa (joka on  ihan kadun vieressä) ei 
enää ole vahtivaa rotua, mutta… Coxi on pahem-
pi kuin yksikään hoffi: se ampuu tarhan reunalle 

Coxi HPH:n vuoden 2013 Ek koira, Vuoden 2013 koira ja Rikupokaali sekä 
Helsingin Seudun Kennelpiirin Vuoden 2013 PK-koira
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täysillä ja haukkuu ihan jokaisen kulkijan, oli sillä 
sitten koiraa tai ei. Moni on varmasti ollut sydän-
kohtauksen partaalla kun mylvivä musta lähestyy 
lähes näkymätöntä aitaa, pysähtyy siihen, pöhisee 
hetken ja lähtee pois. Varsinainen vahti! Ja Cola 
tietysti säestää ja säheltää muuten mukana ym-
märtämättä mitä tapahtuu.

Coxin kanssa on käyty näyttelyissä ja se valioi-
tui käytyään 10:ssä näyttelyssä. Muotovalionar-
von jälkeen se on käynyt pääasiassa vain erikois-
näyttelyssämme ja siellä käydään ihan kannatuk-
sen vuoksi. 

Harrastuspuolelta Coxi on käyttövalio hausta, 
josta se valioitui käytyään 6 hakukoetta. Lisäksi 
sillä on JK3 ja EK3 koulutustunnukset sekä kaksi 
rotumestaruutta. Coxin uran viimeinen koe oli 
2013 palveluskoirien SM koe, josta se pokkasi 
Kultaa! Olihan se aivan valtavan hieno uran päätös. 

2010 Julian koirakuume nousi korkeaksi ja 
koska Coxille oli tulossa pentuja, päädyimme 
ottamaan siitä itsellemme yhden nartun. Huh, 
tässä tapauksessa omena on pudonnut tuhansien 
kilometrien päähän, Cola on kaikkea muuta kuin 
isänsä! Pennun tullessa kotiin meille selvisi parin 
kuukauden jälkeen, että Julialla oli tapana tuoda 
kavereitaan koulun jälkeen meille ja yhdessä 8 
vuotiaat olivat riekuttaneet pentua  muutaman 
tunnin ajan joka päivä. Tästä syystä mm. Cola ei 
kyennyt nukkumaan ollenkaan niin pitkään kun 
Julia oli hereillä (toki laitoimme sen alas portin 
taakse, jossa se nukkui). Tätä kesti yli vuoden. 
Nykyisin se jo pystyy nukkumaan ja lepäämään 
vaikka Julia kotona olisikin. Mutta jos hänellä on 
kavereita, niin Cola sukkuloi tyttöjen perässä tai 
tuijottaa Julian huoneen ovea eikä kykene rau-
hoittumaan. Jonkin sortin traumaa ja huonoa 
hermoa on siis havaittavissa. Cola sairastaa 
adhd:tä ja tästä syystä sen kanssa ei olla juurikaan 
treenattu mm. tottista! No ei vaan, mutta siis se 
ei oikein ole sopinut käteen, joten olen säästellyt 
itseäni :-) 

Colan kanssa harrastetaan myös peltojälkeä, 
jota se ajaa yllättävän hyvin. Sikäli erikoista, että 
miten se kykenee rauhoittumaan jäljelle, mutta 
olenkin tullut siihen tulokseen, että jäljellä se saa 
totaalisen rauhan, sen ei tarvitse hösöttää vaan 
se keskittyy 120%:sti jälkeen.  Jos sen kanssa 
joskus pääsisi niin pitkälle, että ihan kisoihin asti, 
niin ennen sitä tottis täytyy vääntää siihen malliin, 
että bh-koe tulee läpäistyä. Kyllä se nykyään sii-
näkin väläyttelee osaamistaan, joten tässä kohtaa 

voidaan puhua lähinnä ohjaajan motivaation 
puutteesta. 

Olen myös tehnyt Colan kanssa aivan uuden 
lajin valtauksen. Aloitimme 2013 kesällä agilityn. 
Sekä minä että Cola olemme edistyneet siinä 
hyvin, joten ehkä me joskus pääsemme tässä la-
jissa kisaamaankin. 

Colakin harrastaa näyttelyitä, mutta pääasiassa 
myös vain erkkarissa ja ehkä 1-2 muuta näyttelyä 
per vuosi. Colalla on yksi sert ja sen se sai yllättä-
en 2013 vuoden erikoisnäyttelystä. 

Yleisesti ottaen bordercollie on monipuolinen 
harrastuskoira. Tässä vähän bordercollietilastoa 
harrastusten parissa. 2013 pk:ssa  258 starttia. 
BH:ssa 69, tokossa  1.550, agilityssä 16.513 ja 
paimennuskokeessa 139.  Lisäksi luonnetestissä 
80 ja MH:ssa 28. Vielä vähän erikoisempia lajeja: 
kansainvälinen pelastuskoirakoe 1, koiratanssi + 
vapaaohjelma 15 + 18, metsästyskoirien jäljestä-
miskoe 4, pelastuskoirakoe 7, valjakkohiihto 11 ja 
vesipelastus 22.

Nähtäväksi jää tuleeko meille Coxin ja Colan 
jälkeen enää bordercollieta (narttua ei ainakaan, 
se on jo ihan varmaa!). Coxi on niin loistava yksilö, 
että tuskin saamme enää mistään sen kaltaista 
kultakimpaletta. Ja siihen sitä vertaa kaikkia nä-
kemiään bordercollieita, Colaakin. Jospa sitä uu-
den pihavahdin ja hovawartin…

Teksti ja kuvat: Marianne Tamila
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HALLITUS 2014

Puheenjohtaja/  
Koulutusvastaava
Pirjo Ojala-Laine
Kontiotie 25 C 1
01450 Vantaa
040 729 2883
pj@hphry.fi

Varapuheenjohtaja/ 
Lastenvedot
Hanna Valtanen
Malmströmintie 28 B 9
02400 Kirkkonummi
040 535 1714
vpj@hphry.fi
vedot@hphry.fi

Tapahtumat/  
Jälki- ja pienryhmät/ 
Etsintäkoe/
Ulla Rajalin
Huvilakatu 27 A 23
00150 Helsinki
0400 595 911
tapahtumat@hphry.fi
pienryhmat@hphry.fi
etsintakoe@hphry.fi

Näyttelyt/  
WWW-sivut/  
Keskustelupalsta
Rea Vesterinen
Suvikatu 20
04430 Järvenpää
050 467 6506
webmaster@hphry.fi
palsta@hphry.f

Tapahtumat/  
Sivulle!-lehti
Pirkko Pihlainen
Uudenkaupungitie 7 C 42
00350 Helsinki
tapahtumat@hphry.fi
lehti@hphry.fi

Sivulle!-lehti
Erja Kiiskilä
Näyttelijäntie 14 D 33
00400 Helsinki
041 506 2500
lehti@hphry.fi

Tapahtumat/  
WWW-sivut/  
Keskustelupalsta
Kim Stenberg
Poutuntie 13 A 9
00400 Helsinki
040 706 7662
tapahtumat@hphry.fi
webmaster@hphry.fi
palsta@hphry.fi

Tapahtumat
Merja Kuronen
Sinivuorenpolku 2 B 2
00720 Helsinki
tapahtumat@hphry.fi

Tapahtumat/  
Lastenvedot
Niko Takala
Heidehofinkaari 8 A
00750 Helsinki
0400 733 937
tapahtumat@hphry.fi
vedot@hphry.fi

Muut toimihenkilöt

Leirit
Marianne Tamila
Palosuontie 14 a B
00660 Helsinki
044 582 1066
leiri@hphry.fi

Rahastonhoitaja
Satu Eskelinen
Variskuja 1 D 22
01450 Vantaa
040 733 2612
talous@hphry.fi

Sihteeri/  
Hakuvastaava
Marita Pirinen
Lehtipellontie 36
01860 Perttula 
050 584 9125
sihteeri@hphry.fi
hakukoulutus@hphry.fi

Jäsenasiat
Jouko Suhonen
Haikarapolku 9
01450 Vantaa
0400 409 174
jasen@hphry.fi

Tilintarkastaja
Katri Rissanen
Vasaratie 1
00700 Helsinki
040 703 5985

Tilintarkastaja
Erja Losio
Karhutie 9
01430 Sipoo



Mikäli vastaanottajaa ei tavoiteta:
Jouko Suhonen 
Haikarapolku 9
01450 VANTAA

IA – Itella Posti Oy 
Itella Green

HPH:N KOULUTUSLEIRI 5.-7.9.2014  
VÄSTANKVARN GÅRD, INKOO

Tervetuloa perinteiselle HPH:n syysleirille Västankvarn Gårdiin. 
Kouluttajina leirillä ovat:

peltojälki Titta Järvenpää
peltojälki Timo Pirinen

haku Henriikka ”Henkka” Havukunnas
metsäjälki avoinna

Ryhmäkoko on 6 koiraa per ryhmä. 

Leirille etusija HPH:n aktiivijäsenillä.

 Ilmoittautumiset sähköpostina marianne.tamila@gmail.com 
tai puhelimitse 044 582 1066. Sähköposti-ilmoittautumiset kuittaan 

muutaman päivän sisällä, joten jos kuittausta ei kuulu, niin laita uudelleen 
viestiä tai soita. Ilmoita laji/kouluttaja, koiran rotu, ikä ja koulutustaso sekä 

omat erikoisruokavaliosi. Lisäksi ilmoita nukkuuko koira sisällä  
(hinta 5 €/koira/leiri ).

Leiristä tulee maksaa heti paikkavarmistuksen jälkeen 50 € suuruinen 
varausmaksu. Varausmaksun maksamalla varmistat paikkasi leirille. Maksu 

tulee suorittaa tilille  FI20 2305 1800 0115 42 viittellä 2561.

Leirin hinta on 140 € / hlö (sis. koira sisällä).  
Asuntovaunussa majoittuvien hinta on 105 € / hlö. 

Hintaan sisältyy seuraavat ruokailut: pe iltapala, la aamupala, lounas ja 
iltapala sekä su aamupala ja lounas. Lisäksi hinta sisältää majoituksen 2 

hengen huoneissa, maastojen käytön, lauantain saunan sekä kouluttajat.  

Lämpimästi tervetuloa leirillemme!


